
-1-

Zápis č. 19/2015
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 25.11.2015 v 08:00 hodin

na MěU v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš, Ing. Radim Kalfus

Omluveni: Jan Flégl

Neomluveni: -

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 19/1/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení č. 19/2/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu usnesení z posledního zasedání RM dne 29.10.2015 včetně některých usnesení z minulých jednání RM.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

3. Body zasedání

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu
Usnesení č. 19/3/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu
mezi městem Lázně Bělohrad a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín za účelem uložení kabelového vedení nn
na pozemcích p.p. č. 247/1 a 246/2 v k.ú. Dolní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zápis RM č. 19/2015



-2-

Příkazní smlouva s firmou Alatere profi s.r.o. - administrace ZL na akci Kanalizace obce Brtev, Vodovod obce Brtev
Usnesení č. 19/4/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření příkazní smlouvy mezi městem Lázně Bělohrad jako příkazcem a firmou Alatere Profi s.r.o., Lannova
2061/8, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 04025466 jako příkazníkem, na zajištění administrace změnových
listů na akci "Kanalizace obce Brtev, Vodovod obce Brtev".

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o souhlas s převodem pozemků v k.ú. Horní Nová Ves
Usnesení č. 19/5/2015/RM

I .  R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit souhlas s převodem pozemků p.p. č. 1252/3 a 1261/17 v k.ú. Horní Nová Ves na manžele skrytý
osobní údaj za stejných smluvních podmínek na základě žádosti slečny skrytý osobní údaj.

I I .  R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě a
smlouvy o právu provést stavbu na změnu budoucí oprávněné osoby ze slečny skrytý osobní údaj na manžele
skrytý osobní údaj pro umístění kanalizační přípojky budoucího rodinného domu na pozemcích p.p. č. 1252/2 a
1252/17 v k.ú. Horní Nová Ves.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Výroční zpráva o činnosti ZŠ 2014/2015
Usnesení č. 19/6/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o činnosti základní školy za školní rok 2014/2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2015 "Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu u Bažantnice
Lázně Bělohrad"
Usnesení č. 19/7/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Dopravní a technická infrastruktura sportovního
areálu u Bažantnice Lázně Bělohrad" (celková cena díla se snižuje o 7.000,- Kč).

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3/2014 "Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a autorského dozoru - Chodníky
HNV 3. etapa"
Usnesení č. 19/8/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a autorského dozoru pro akci "Chodníky
HNV 3. etapa" (prodloužení termínu do 31.12.2017).

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zápis RM č. 19/2015



-3-

Rezignace na člena Komise sociální, zdravotní a bytové města Lázně Bělohrad
Usnesení č. 19/9/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Mgr. Pavlíny Čepelkové na členství v Komisi sociální, zdravotní a bytové ke dni 18.11.2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Rezignace na člena Komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu
Usnesení č. 19/10/2015/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci pana Jana Flégla na členství v Komisi lázeňské, kulturní a cestovního ruchu ke dni 29.4.2015.

I I .  R M  s c h v a l u j e
upravit panu Janu Fléglovi vyplácení měsíční odměny za měsíce červenec až listopad 2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Změna územního plánu
Usnesení č. 19/11/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit výzvu občanům, právnickým osobám a dalším subjektům, aby podali návrhy ke zpracování změny
územního plánu na stavební úřad v termínu do 31.1.2016.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Sportoviště - 2. etapa
Usnesení č. 19/12/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zahájit výběrové řízení na zhotovitele stavby sportoviště - 2. etapa.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Veřejnoprávní smlouva - výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků
Usnesení č. 19/13/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  č.  41/VS/2014  mezi  městem  Jičín  a  městem  Lázně  Bělohrad  na  výkon
přenesené působnosti ve věcech přestupků na dobu určitou do 31.12.2018.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zápis č. 6/2015 z jednání komise sociální, zdravotní a bytové
Usnesení č. 19/14/2015/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zápis č. 6/2015 z jednání sociální, zdravotní a bytové komise ze dne 18. listopadu 2015.

I I .  R M  s c h v a l u j e
na základě doporučení sociální, zdravotní a bytové komise přidělení bytu č. 4, T. G. Masaryka 373 v Lázních

Zápis RM č. 19/2015



-4-

Bělohradě panu skrytý osobní údaj. V případě odmítnutí bytu panem skrytý osobní údaj přidělení bytu dalšímu v
pořadí, kterou je paní skrytý osobní údaj.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Podklady pro jednání RM a ZM
Usnesení č. 19/15/2015/RM

R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ předkládat podklady pro jednání rady a zastupitelstva města, které připravují zaměstnanci
městského úřadu dosud nezařazení do jednotlivých odborů městského úřadu.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Rozpočet města pro rok 2016

Usnesení č. 19/16/2015/RM

I .  R M  u k l á d á
finanční účetní paní Špicarové dokončit rozpočet města, projednat ho ve finančním výboru města a nejpozději
30.11.2015 zveřejnit na úřední desce města.

I I .  R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit rozpočet města pro rok 2016.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o prodej nebo pronájem pozemku v k.ú. Horní Nová Ves
Usnesení č. 19/17/2015/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr prodeje části pozemku p.p. č. 1293/2 v k.ú. Horní Nová Ves.

I I .  R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit prodej části pozemku p.p. č. 1293/2 v k.ú. Horní Nová Ves za cenu cenu dle znaleckého posudku a
náklady spojené s prodejem na základě žádosti paní skrytý osobní údaj s tím, že prodej bude realizován pouze v
případě odkoupení budovy č.p. 236 a bude vyhotoven geometrický plán na oddělení části pozemku pro výstavbu
chodníků.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů
Usnesení č. 19/18/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1.2016.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Návrh na ukončení účinnosti Pravidel města Lázně Bělohrad pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu města na
kulturní, sportovní, vzdělávací a sociální aktivity
Usnesení č. 19/19/2015/RM

Zápis RM č. 19/2015



-5-

I .  R M  d o p o r u č u j e
a) ZM schválit ukončení účinnosti Pravidel města Lázně Bělohrad pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu

města na kulturní, sportovní, vzdělávací a sociální aktivity v platném znění ke dni 31.12.2015.
b) ZM schválit, že finanční prostředky z rozpočtu města Lázně Bělohrad na podporu a rozvoj činností v oblastech

kultury a vzdělávání, sportu a veřejně prospěšných činností budou v roce 2016 poskytovány formou individuální
dotace z rozpočtu města.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o ukončení nájmu dohodou – skrytý osobní údaj
Usnesení č. 19/20/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy se slečnou skrytý osobní údaj na byt č. 1, Vachkova 200, Lázně Bělohrad, dohodou
ke dni 31. prosince 2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Záměr pronájmu č. 13/2015
Usnesení č. 19/21/2015/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
a) přidělení bytu č. 1, Vachkova 200, Lázně Bělohrad v obecním zájmu dle čl. 4, odst. 1 b) „Pravidel města Lázně

Bělohrad pro přidělování obecních bytů do nájmu občanům" panu Petru Tomáškovi.
b) pronájem bytu na dobu určitou vázaný na trvání pracovního poměru u města Lázně Bělohrad. Nájemné stanovit

ve výši 1,4 násobku nájemného stanoveného RM č. 41/2009 dne 7.8.2009.
c) v případě odmítnutí bytu panem Petrem Tomáškem zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 1, Vachkova 200, Lázně

Bělohrad.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje - Financování JPO (15JPO03)
Usnesení č. 19/22/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15JPO03-132 na financování
odborné přípravy jednotky sboru dobrovolných hasičů ve výši 2.800,- Kč v roce 2015.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
Usnesení č. 19/23/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KK_15_7702105 - finanční podpora ve
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované městem (pečovatelská služba) ve výši 77.000,-
Kč.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Žádost o bezplatné zapůjčení místnosti v Hasičské zbrojnici pro potřeby ČSSD
Usnesení č. 19/24/2015/RM

R M  s c h v a l u j e

Zápis RM č. 19/2015



-6-

bezplatné zapůjčení místnosti v Hasičské zbrojnici v Lázních Bělohradě pro potřeby místní organizace ČSSD 4x
ročně.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Výstavba výtahu v domě s pečovatelskou službou v Lázních Bělohradě - dodatek č. 2 ke kupní smlouvě
Usnesení č. 19/25/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě mezi firmou OTIS a.s. a městem Lázně Bělohrad na akci "Výstavba
domovního výtahu v domě s pečovatelskou službou" (navýšení celkové ceny díla o 57.000,- Kč).

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Souhlas s umístěním sídla
Usnesení č. 19/26/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
sídlo TJ Sokol Lány na adrese Lány 60, 507 81 Lázně Bělohrad.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Rozpočtové opatření č. 13/25015
Usnesení č. 19/27/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 13/2015 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Vyřazení hmotného investičního majetku města

Návrh na usnesení - schválit vyřazení hmotného investičního majetku.
Protinávrh  ing.  Kalfuse  -  dopracovat  podklady  k  vyřazení  hmotného  investičního  majetku  města  s  příslušnými
náležitostmi.
Usnesení č. 19/28/2015/RM

R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ podklady k vyřazení hmotného investičního majetku města dopracovat a předložit radě města ke
schválení s příslušnými náležitostmi.

Hlasování: 4 Přítomno  | 4 Souhlasí  |

Zasedání RM bylo skončeno v 11:45 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 25.11.2015
Přílohy zápisu: Rozpočtové opatření č. 13/250151.

Zápis RM č. 19/2015



-7-

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Zápis RM č. 19/2015


